

**1-DINÂMICA CENTER**

AV PRESIDENTE VARGAS, 114 - CELIO MIRANDA - 68.625-130

Telefone: (91)3729-7437

CNPJ:34.848.473/0001-65

À, SEMED-Secretaria Municipal de Educação de Ulianópolis

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Borracha Ponteira	BRW	Unidade	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
2	Placa emborrachada EVA liso (cores diversas)	IBEL	Unidade	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
3	Papel A4 40kg	VMP	Unidade	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
4	Papel Cartão	VMP	Unidade	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
5	TNT liso cores diversas 40g -140MM X 50M	SUL BRASIL	Metro	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00
6	Papel Crepom 48cm X 2m pacote c/ 10 unid. (cores diversas)	VMP	Pacote	70	R\$ 32,98	R\$ 2.308,60
7	Papel a4 75g caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	CHAMEX	Caixa	60	R\$ 256,50	R\$ 15.390,00
8	Giz de Cera caixa c/ 12 cores 48g	ACRILEX	Unidade	200	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
9	Massa de Modelar caixa c/ 6 cores 90g	ACRILEX	Unidade	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
10	Tinta Guache 15ml caixa c/ 06 cores	ACRILEX	Unidade	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
11	Fita Crepe p/ uso Geral 48mm X 50m	ADELBRAS	Unidade	40	R\$ 13,56	R\$ 542,40
12	Lápis de escrever preto nº2 caixa c/ 144 unid.	BRW	Caixa	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00
13	Caneta esferográfica escrita fina 1.0mm - caixa c/25 unid - cores diversas	BIC	Caixa	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
14	Lápis de Cor caixa c/ 12 cores	LEONORA	Caixa	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
15	Fralda Descartável - tamanho (M)	BABY WILLY	Unidade	300	R\$ 28,14	R\$ 8.442,00
16	Fralda Descartável - tamanho (G)	BABY WILLY	Unidade	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
17	Sabonete Líquido Hipoalergênico Infantil c/ 200ml	JOHNSON	Unidade	200	R\$ 24,16	R\$ 4.832,00

Valor por extenso:
cinquenta e quatro mil reais

TOTAL: R\$ 54.000,00

Validade da proposta de 90d
Prazo de entrega: IMEDIATO

Paragominas - 23/04/2024

Assinado de
forma digital
por L C POZZER
LTDA: 34848473
000165Assinado de
forma digital por
LUIS CARLOS
POZZER:514268
20178

ANEXO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BORRACHA PONTEIRA TRIANGULAR BRW	UNID.	1.000	0,60	600,00
02	EVA PLACA 40X48 IBEL	UNID.	1.000	3,10	3.100,00
03	PAPEL 40KG SULFITAO 66X96 120G	UNID.	200	2,20	440,00
04	PAPEL CARTAO BRILHO 50X66 CORES VM	UNID.	300	3,80	1.140,00
05	TNT COR AMARELO SUL BRASIL	METRO	400	3,10	1.240,00
06	PAPEL CREPOM 48X200 ENCERADO VMP	PACOTE	70	39,95	2.796,50
07	PAPEL A-4 500X1 OFFICE CHAMEX C/10	CAIXA	60	280,00	16.800,00
08	GIZ CERA 12X1 ACRILEX 48G	UNID.	200	9,80	1.960,00
09	MASSA MODELAR SOFT 06X1 ACRILEX	UNID.	150	4,85	727,50
10	TINTA GUACHE 06X1 15ML ACRILEX	UNID.	150	8,35	1.252,50
11	FITA CREPE 48X50M 710 ADELBRAS	UNID.	40	14,40	576,00
12	LAPIS PRETO HB SEXTAVADO S/ BORRACHA ECO BRW 144	CAIXA	8	72,50	580,00
13	CAN BIC CRISTAL DURA+ AZUL C/25	CAIXA	200	29,80	5.960,00
14	LAPIS DE COR 12X1 G ECO LEO E LEO LEONORA	CAIXA	150	7,60	1.140,00
15	FRALDA DESCARTAVEL 18X1 TAM-G BABY WILLY	UNID.	300	39,89	11.967,00
16	FRALDA DESCARTAVEL TRIPLA PROTECAO JUMBO M 28X1 HUGGIES	UNID.	300	40,70	12.210,00
17	SABONETE LIQUIDO HIPOALERGICO 200ML JOHNSON	UNID.	200	28,30	5.660,00
TOTAL GERAL R\$					68.149,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

23.653.286/0001-00
R. Araújo de Oliveira Eireli-EPP
Rua Boa Vista, 167 - Razezende II
ULIANÓPOLIS - PA CEP: 68.632-000



**R. ARAÚJO DE OLIVEIRA EIRELI
(ARAGUAIA SUPERMERCADO)
CNPJ: 23.653.286/0001-00**

ULIANÓPOLIS/PA

23 DE ABRIL DE 2024



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NUMERO DE INSCRIÇÃO 23.653.286/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 12/11/2015
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SUPERMERCADO ARAGUAIA	PORTE DEMAIS
---	-----------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R BOA VISTA	NUMERO 167	COMPLEMENTO *****
---------------------------	---------------	----------------------

CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO REZENDE II	MUNICIPIO ULIANOPOLIS	UF PA
-------------------	-------------------------------	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO S.ARAGUAIA@HOTMAIL.COM	TELEFONE (91) 8342-4926
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/11/2015
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/04/2024 às 11:19:10 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Ref.: Cotação de Preços

Item	Unid	Quant	Descrição do produto	P. Unit	P. Total
1	UNID	1000	BORRACHA PONTEIRA TRIANGULAR BRW	R\$ 0,72	R\$ 720,00
2	UNID	1000	EVA PLACA 40X48 IBEL	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
3	UNID	200	PAPEL 40KG SULFITAO 66X96 120G	R\$ 2,68	R\$ 536,00
4	UNID	300	PAPEL CARTAO BRILHO 50X66 CORES VM	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
5	METRO	400	TNT COR AMARELO SUL BRASIL	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
6	PACOTE	70	PAPEL CREPOM 48X200 ENCERADO VMP	R\$ 40,15	R\$ 2.810,50
7	CAIXA	60	PAPEL A-4 500X1 OFFICE CHAMEX C/10	R\$ 286,00	R\$ 17.160,00
8	UNID	200	GIZ DE CERA 12X1 ACRILEX 48G	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
9	UNID	150	MASSA MODELAR SOFT 06X1 ACRILEX	R\$ 5,05	R\$ 757,50
10	UNID	150	TINTA GUACHE 06X1 15 ML ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
11	UNID	40	FITA CREPE 48X50M 710 ADELBRAS	R\$ 16,00	R\$ 640,00
12	CAIXA	8	LAPIS PRETO HB SEXTAVADO S/ BORRACHA ECO BRW 144	R\$ 74,90	R\$ 599,20
13	CAIXA	200	CAN BIC CRISTAL DURA + AZUL C/ 25	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
14	CAIXA	150	LAPIS DE COR 12X1 G ECO LEO E LEO LEONORA	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00
15	UNID	300	FRALDA DESCARTAVEL 18X1 TAM G BABY WILL	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
16	UNID	300	FRALDA DESCARTAVEL TRIPLA PROTECAO JUMBO M 28X1 HUGGIES	R\$ 41,30	R\$ 12.390,00
17	UNID	200	SABONETE LIQUIDO HIPOALERGICO 200ML JOHNSON	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00
				TOTAL	R\$ 71.978,20

BANCO – BANPARA AG – 0026 C/C – 242033-3

supervendasltda@hotmail.com

Dados do representante:

Ingrid Pitman Farias

CPF 021.856.682-42 - CIO 6430868-SSP-Pa

[CNPJ - 17.949.776-0001/55](https://cnpj.gov.br/17.949.776-0001/55)

Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título posteriormente.

Declaramos que cumprimos com todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.

Procedência: Nacional

Prazo de entrega: Conforme solicitado.

Validade da Proposta: 90(noventa)dias.

Ulianópolis/PA, 23 de Abril de 2024.

INGRID PITMAN
FARIAS:02185668242

Assinado de forma digital
por INGRID PITMAN
FARIAS:02185668242

Ingrid Pitman Farias

Sócia Gerente

CI 6430868-SSP-PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.949.776/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/04/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL SUPER VENDAS COMERCIO LTDA
--

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MESTRE CUCA ALIMENTOS	PORTE EPP
---	--------------

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armário 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R QUINTA DO TAPANA	NÚMERO 275	COMPLEMENTO LETRA B
----------------------------------	---------------	------------------------

CEP 66.825-360	BAIRRO/DISTRITO TAPANA (ICOARACI)	MUNICÍPIO BELEM	UF PA
-------------------	--------------------------------------	--------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO SUPERVENDAS@MESTRECUCAALIMENTOS.COM	TELEFONE (91) 3086-4606
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/04/2013
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/04/2024 às 09:17:27 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PESQUISA DE MERCADO

DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03	
		PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL		
PRODUTOS DE CONSUMO, MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PEDAGÓGICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE DO TIPO PAPELARIA	17 ITENS	R\$ 54.000,00	R\$ 68.149,50	R\$ 71.978,20			
VALOR TOTAL		R\$ 54.000,00	R\$ 68.149,50	R\$ 71.978,20			

Conforme o exposto, a empresa L C POZZER LTDA, CNPJ/MF: 34.848.473/0001-65, apresentou o menor valor para todos os itens , perfazendo o valor global de **R\$: 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).**

SEGUE LISTA DE EMPRESAS UTILIZADAS NA REALIZAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO-
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: EMPENHO
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

EMPRESA 01: L C POZZER LTDA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, Nº 114, BAIRRO: CELIO MIRANDA / LOTAMENTO MODULO I, PARAGOMINAS/PA
CNPJ: 34.848.473/0001-65
FONE: (91) 3729-7437

EMPRESA 02: R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA BOA VISTA Nº 167 BAIRRO: REZENDE II, ULIANOPOLIS/PA
CNPJ: 23.653.286/0001-00
FONE: (91) 98342-4926

EMPRESA 03: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA QUINTA DO TAPANA, Nº 275, COMPLEMENTE LETRAB, BAIRRO: TAPANA (ICOARACI), BELEM/PA
CNPJ: 17.949.776/0001-55
FONE: (91) 3086-4606



Walcir Rodrigues Lima
Setor de Compras

Ulianópolis/PA, 26 de abril de 2024.

Av. Flamboyant, 445, Bairro: Caminho das Árvores, Cep: 68632-000 Cel: 99943-7228
licitacao.semed@ulianopolis.pa.gov.br



Educação



CNPJ 83.334.672/0001-60

OFÍCIO Nº 179A/2024-SEMED/PMU

De: SETOR DE COMPRAS SEMED

Ao Ilmo. Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
WALMIR NOGUEIRA MORAES



ASSUNTO: ESTUDO TÉCNICO E JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO, MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PEDAGÓGICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE DO TIPO PAPELARIA DESTINADOS A ATENDER O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ULIANÓPOLIS., CONFORME RELACIONADOS, COM ISSO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.


O **SETOR DE COMPRAS SEMED/PMU**, em atenção a **Lei Federal Nº 14.133/21**, realizou o Estudo Técnico Preliminar e Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- () Painel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>;
- () Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- (X) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

É sabido que o presente procedimento de contratação, teve seu aviso de intenção de dispensa de licitação publicado em site eletrônico oficial da prefeitura municipal de ulianópolis, permanecendo aberto de acordo o parágrafo 3º do art. 75 da Lei Federal 14.133/21 pelo período de publicação determinado na forma da lei, obedecendo assim a legislação vigente.

Foram consultadas 03(três) empresas e obtivemos 03(três) orçamentos, assim, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do Processo que retornamos para a SEMED-Secretaria Municipal de Educação, para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis/PA, 26 de abril de 2024


Walcir Rodrigues Lima
Setor de Compras
PMU SEMED

Ofício nº 195/2024-SEMED

Ulianópolis- PA, 07 de maio de 2024.

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF
Ex^a. KALITHA SAHARA DESTRO.

Nesta.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Ao cumprimentá-la, vimos por meio deste e com base no parágrafo 3º do art. 75 da Lei 14.133/21, solicitar de V. Ex^a., no sentido de autorizar ao setor competente a publicação do informe da necessidade desta Secretaria em realizar a Contratação Direta (Dispensa de Licitação), para contratação de empresa especializada para aquisição de produtos de consumo, material para a manutenção de atividade pedagógica, expediente do tipo papelaria conforme relacionados, destinados a atender o Programa Escola em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino de Ulianópolis., conforme tabela de especificação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.
01	Borracha Ponteira	1000	Unidade
02	Placa emborrachado EVA liso (cores diversas)	1000	Unidade
03	Papel A4 40kg	200	Unidade
04	Papel Cartão	300	Unidade
05	TNT liso cores diversas 40g -140MM X 50M	400	Metro
06	Papel Crepom 48cm X 2m pacote c/ 10 unid. (cores diversas)	70	Pacote
07	Papel a4 75g caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	60	Caixa
08	Giz de Cera caixa c/ 12 cores 48g	200	Unidade
09	Massa de Modelar caixa c/ 6 cores 90g	150	Unidade
10	Tinta Guache 15ml caixa c/ 06 cores	150	Unidade
11	Fita Crepe p/ uso Geral 48mm X 50m	40	Unidade
12	Lápis de escrever preto nº2 caixa c/ 144 unid.	08	Caixa
13	Caneta esferográfica escrita fina 1.0mm - caixa c/25 unid - cores diversas	200	Caixa
14	Lápis de Cor caixa c/ 12 cores	150	Caixa
15	Fralda Descartável – tamanho (M)	300	Unidade
16	Fralda Descartável – tamanho (G)	300	Unidade
17	Sabonete Líquido Hipoalergênico Infantil c/ 200ml	200	Unidade

Atenciosamente.

WALMIR NOGUEIRA
MORAES:25439693220

Assinado de forma digital
por WALMIR NOGUEIRA
MORAES:25439693220

WALMIR NOGUEIRA MORAES
Secretário Municipal de Educação



PROTOCOLO: 2024.05.08-0001

Informações do processo

MODALIDADE: COMPRAS E SERVIÇOS

RESPONSÁVEL: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

AGUARDANDO PROPOSTAS

PERÍODO: 08/05/2024 11:05 - 13/05/2024 12:00

TIPO DO RECEBIMENTO: E-MAIL

Email: licitacao.ulianopolis@hotmail.com

Falte(m) 5 dia(s), 00:38:43 para encerrar o envio

Informações do objeto

COM BASE NA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO EM OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS, O DEPARTAMENTO DE COMPRAS INFORMA QUE ESTA ABERTO O RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024-SEMAF/PMU (DISPENSA DE LICITAÇÃO) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PEDAGÓGICA, EXPEDIENTE DO TIPO PAPELARIA, DESTINADOS A ATENDER O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ULIANÓPOLIS-PA, PARA OBTER MAIS INFORMAÇÕES OU ESCLARECER DÚVIDAS, ENTRE EM CONTATO COM O DEPARTAMENTO DE COMPRAS PELO TELEFONE/WHATSAPP: (51) 98402-2429.

Qual o seu nível de satisfação com essa informação?





Prefeitura Municipal de Ulianópolis

Avenida Pará, 651 - Caminho das Árvores - CEP: 68632-000 - Ulianópolis\PA
CNPJ: 83.334.672/0001-60 - Tel: (91) 98883-41009 - Site: www.ulianopolis.pa.gov.br

INFORMAÇÕES DO PROCESSO

PROTOCOLO: 2024.05.08-0001

MODALIDADE	RESPONSÁVEL	PERÍODO	VALOR ESTIMADO
COMPRAS E SERVIÇOS	DALVAELENA GUIMARAES PERONI	08/05/2024 11:05 - 13/05/2024 12:00	
TIPO DO RECEBIMENTO E-MAIL			
INFORMAÇÕES DO OBJETO COM BASE NA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO EM OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS, O DEPARTAMENTO DE COMPRAS INFORMA QUE ESTÁ ABERTO O RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024-SEMAF/PMU (DISPENSA DE LICITAÇÃO) PARA ?CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PEDAGÓGICA, EXPEDIENTE DO TIPO PAPELARIA, DESTINADOS A ATENDER O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ULIANÓPOLIS-PA. PARA OBTER MAIS INFORMAÇÕES OU ESCLARECER DÚVIDAS, ENTRE EM CONTATO COM O DEPARTAMENTO DE COMPRAS PELO TELEFONE/WHATSAPP: (91) 98402-2429.			

INFORMAÇÕES DA PUBLICAÇÃO

NÚMERO DO IP	192.168.0.94
NOME DO COMPUTADOR	E-WIDGLAN

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

<https://www.ulianopolis.pa.gov.br/lei14133.php?id=22>

Emitido: 08/05/2024 11:22:09



1-DINÂMICA CENTER

AV PRESIDENTE VARGAS, 114 - CELIO MIRANDA - 68.625-130

Telefone: (91)3729-7437

CNPJ:34.848.473/0001-65

À, SEMED–Secretaria Municipal de Educação de Ulianópolis

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Borracha Ponteira	BRW	Unidade	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
2	Placa emborrachado EVA liso (cores diversas)	IBEL	Unidade	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
3	Papel A4 40kg	VMP	Unidade	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
4	Papel Cartão	VMP	Unidade	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
5	TNT liso cores diversas 40g -140MM X 50M	SUL BRASIL	Metro	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00
6	Papel Crepom 48cm X 2m pacote c/ 10 unid. (cores diversas)	VMP	Pacote	70	R\$ 32,98	R\$ 2.308,60
7	Papel a4 75g caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	CHAMEX	Caixa	60	R\$ 256,50	R\$ 15.390,00
8	Giz de Cera caixa c/ 12 cores 48g	ACRILEX	Unidade	200	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
9	Massa de Modelar caixa c/ 6 cores 90g	ACRILEX	Unidade	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
10	Tinta Guache 15ml caixa c/ 06 cores	ACRILEX	Unidade	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
11	Fita Crepe p/ uso Geral 48mm X 50m	ADELBRAS	Unidade	40	R\$ 13,56	R\$ 542,40
12	Lápis de escrever preto nº2 caixa c/ 144 unid.	BRW	Caixa	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00
13	Caneta esferográfica escrita fina 1.0mm - caixa c/25 unid - cores diversas	BIC	Caixa	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
14	Lápis de Cor caixa c/ 12 cores	LEONORA	Caixa	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
15	Fralda Descartável – tamanho (M)	BABY WILLY	Unidade	300	R\$ 28,14	R\$ 8.442,00
16	Fralda Descartável – tamanho (G)	BABY WILLY	Unidade	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
17	Sabonete Líquido Hipoalergênico Infantil c/ 200ml	JOHNSON	Unidade	200	R\$ 24,16	R\$ 4.832,00

Valor por extenso:

cinquenta e quatro mil reais

Validade da proposta de 60d

Prazo de entrega: IMEDIATO

Paragominas - 23/05/2024



Assinado de
forma digital
por L C POZZER
LTDA:34848473
000165



Assinado de
forma digital por
LUIS CARLOS
POZZER:514268
20178



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 34.848.473/0001-65 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/08/1990
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL L C POZZER LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PAPELARIA DINAMICA	PORTE EPP
--	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO AV PRESIDENTE VARGAS	NÚMERO 114	COMPLEMENTO *****
------------------------------------	---------------	----------------------

CEP 68.625-130	BAIRRO/DISTRITO CELIO MIRANDA / LOTAMENTO MODULO I	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
-------------------	--	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO factuxcontabilidade@hotmail.com	TELEFONE (91) 3729-7437
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/05/2024 às 09:00:06 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 34.848.473/0001-65 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/08/1990
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL L C POZZER LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 82.19-9-01 - Fotocópias 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV PRESIDENTE VARGAS	NÚMERO 114	COMPLEMENTO *****
---	----------------------	-----------------------------

CEP 68.625-130	BAIRRO/DISTRITO CELIO MIRANDA / LOTAMENTO MODULO I	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
--------------------------	--	---------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO factuxcontabilidade@hotmail.com	TELEFONE (91) 3729-7437
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/05/2024 às 09:00:06 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



Administração
e Finanças



CNPJ 83.334.672/0001-60

PROCESSO ADM. Nº 035/2024 – SEMAF/PMU

ASSUNTO: Solicitação de Serviços



Tendo em vista a solicitação para a **Contratação de empresa especializada para Aquisição de produtos de consumo, material para a manutenção de atividade pedagógica e material de expediente do tipo papelaria, destinados a atender o Programa Escola em Tempo Integral, para as escolas da rede Municipal de ensino de Ulianópolis-PA**, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Ulianópolis-PA. Tal peço através do ofício nº **233/2024-SEMED**.

- Encaminhamento o presente expediente para:

1. Ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria para análise a existência de disponibilidade orçamentária e financeira.
2. Em seguida, ao Ordenador(a) de Despesa para conhecimento e Autorização;
3. Ao departamento de Licitação e Contratos para providências de praxe.

Ulianópolis em, 29 de maio de 2024.

Kalitha Destro
Kalitha Sahara Destro

Secretária Municipal de Administração e Finanças





Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
009451	BORRACHA PONTEIRA			
	L C POZZER LTDA	1.000,000	0,330	330,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	1.000,000	0,600	600,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	1.000,000	0,720	720,00
	Valores médios :		0,550	550,00
153753	PLACA EMBORRACHADO EVA LISO - CORES DIVERSAS			
	L C POZZER LTDA	1.000,000	2,320	2.320,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	1.000,000	3,100	3.100,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	1.000,000	3,900	3.900,00
	Valores médios :		3,107	3.106,67
153754	PAPEL A4 40KG			
	L C POZZER LTDA	200,000	1,590	318,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	2,200	440,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	200,000	2,680	536,00
	Valores médios :		2,157	431,33
003197	PAPEL CARTAO			
	L C POZZER LTDA	300,000	3,480	1.044,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	300,000	3,800	1.140,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	300,000	3,950	1.185,00
	Valores médios :		3,743	1.123,00
153755	TNT LISO - CORES DIVERSAS 40G - 140MM X 50M			
	L C POZZER LTDA	400,000	2,320	928,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	400,000	3,100	1.240,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	400,000	3,900	1.560,00
	Valores médios :		3,107	1.242,67
153756	PAPEL CREPOM 48CM X 2M - PACOTE C/10 UNID. - CORES DIVERSAS			
	L C POZZER LTDA	70,000	32,980	2.308,60
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	70,000	39,950	2.796,50
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	70,000	40,150	2.810,50
	Valores médios :		37,693	2.638,53
153757	PAPEL A4 75G - CAIXA C/ 10 RESMAS - 500 FOLHAS			
	L C POZZER LTDA	60,000	256,500	15.390,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	60,000	280,000	16.800,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	60,000	286,000	17.160,00
	Valores médios :		274,167	16.450,00
153758	GIZ DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES - 48G			
	L C POZZER LTDA	200,000	6,040	1.208,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	9,800	1.960,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	200,000	10,100	2.020,00
	Valores médios :		8,647	1.729,33
153759	MASSA DE MODELAR - CAIXA C/ 6 CORES - 90G			
	L C POZZER LTDA	150,000	2,960	444,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	150,000	4,850	727,50
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	150,000	5,050	757,50
	Valores médios :		4,287	643,00
153760	TINTA GUACHE 15ML - CAIXA C/ 6 CORES			
	L C POZZER LTDA	150,000	5,250	787,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	150,000	8,350	1.252,50
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	150,000	9,900	1.485,00
		Valores médios :	7,833	1.175,00
153761	FITA CREPE P/ USO GERAL - 48MM X 50M			
	L C POZZER LTDA	40,000	13,560	542,40
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	40,000	14,400	576,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	40,000	16,000	640,00
		Valores médios :	14,653	586,13
153762	LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02 - CAIXA C/ 144 UNID.			
	L C POZZER LTDA	8,000	66,000	528,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	8,000	72,500	580,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	8,000	74,900	599,20
		Valores médios :	71,133	569,07
153763	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 1.0MM - CAIXA C/ 25 UNID. - CORES DIVERSAS			
	L C POZZER LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	29,800	5.960,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	200,000	31,500	6.300,00
		Valores médios :	28,767	5.753,33
030322	LAPIS DE COR CX 12 UNID			
	L C POZZER LTDA	150,000	4,050	607,50
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	150,000	7,600	1.140,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	150,000	8,300	1.245,00
		Valores médios :	6,650	997,50
153764	FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M			
	L C POZZER LTDA	300,000	28,140	8.442,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	300,000	39,890	11.967,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	300,000	42,500	12.750,00
		Valores médios :	36,843	11.053,00
153765	FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G			
	L C POZZER LTDA	300,000	29,900	8.970,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	300,000	40,700	12.210,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	300,000	41,300	12.390,00
		Valores médios :	37,300	11.190,00
153766	SABONETE LIQUIDO HIPOALERGENICO INFANTIL - 200ML			
	L C POZZER LTDA	200,000	24,160	4.832,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	28,300	5.660,00
	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	200,000	29,600	5.920,00
		Valores médios :	27,353	5.470,67





Pará
Governou Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

L C POZZER LTDA

009451 BORRACHA PONTEIRA	1.000,000	0,330	330,00
153753 PLACA EMBORRACHADO EVA LISO - CORES DIVERSAS	1.000,000	2,320	2.320,00
153754 PAPEL A4 40KG	200,000	1,590	318,00
003197 PAPEL CARTAO	300,000	3,480	1.044,00
153755 TNT LISO - CORES DIVERSAS 40G - 140MM X 50M	400,000	2,320	928,00
153756 PAPEL CREPOM 48CM X 2M - PACOTE C/10 UNID. - CORES DIVERSAS	70,000	32,980	2.308,60
153757 PAPEL A4 75G - CAIXA C/ 10 RESMAS - 500 FOLHAS	60,000	256,500	15.390,00
153758 GIZ DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES - 48G	200,000	6,040	1.208,00
153759 MASSA DE MODELAR - CAIXA C/ 6 CORES - 90G	150,000	2,960	444,00
153760 TINTA GUACHE 15ML - CAIXA C/ 6 CORES	150,000	5,250	787,50
153761 FITA CREPE P/ USO GERAL - 48MM X 50M	40,000	13,560	542,40
153762 LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02 - CAIXA C/ 144 UNID.	8,000	66,000	528,00
153763 CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 1.0MM - CAIXA C/ 25 UNID. - CORES DIVERSAS	200,000	25,000	5.000,00
030322 LAPIS DE COR CX 12 UNID	150,000	4,050	607,50
153764 FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M	300,000	28,140	8.442,00
153765 FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G	300,000	29,900	8.970,00
153766 SABONETE LIQUIDO HIPOALERGENICO INFANTIL - 200ML	200,000	24,160	4.832,00
	Total do(s) item(ns) :		54.000,00
	Total geral :		54.000,00



Pará
Governho Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

009451 BORRACHA PONTEIRA	1,000,0000	0,550	550,00
153753 PLACA EMBORRACHADO EVA LISO - CORES DIVERSAS	1,000,0000	3,107	3.107,00
153754 PAPEL A4 40KG	200,0000	2,157	431,40
003197 PAPEL CARTAO	300,0000	3,743	1.122,90
153755 TNT LISO - CORES DIVERSAS 40G - 140MM X 50M	400,0000	3,107	1.242,80
153756 PAPEL CREPOM 48CM X 2M - PACOTE C/10 UNID. - CORES DIVERSAS	70,0000	37,693	2.638,51
153757 PAPEL A4 75G - CAIXA C/ 10 RESMAS - 500 FOLHAS	60,0000	274,167	16.450,02
153758 GIZ DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES - 48G	200,0000	8,647	1.729,40
153759 MASSA DE MODELAR - CAIXA C/ 6 CORES - 90G	150,0000	4,287	643,05
153760 TINTA GUACHE 15ML - CAIXA C/ 6 CORES	150,0000	7,833	1.174,95
153761 FITA CREPE P/ USO GERAL - 48MM X 50M	40,0000	14,653	586,12
153762 LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02 - CAIXA C/ 144 UNID.	8,0000	71,133	569,06
153763 CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 1.0MM - CAIXA C/ 25 UNID. - CORES DIVERSAS	200,0000	28,767	5.753,40
030322 LAPIS DE COR CX 12 UNID	150,0000	6,650	997,50
153764 FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M	300,0000	36,843	11.052,90
153765 FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G	300,0000	37,300	11.190,00
153766 SABONETE LIQUIDO HIPOALERGENICO INFANTIL - 200ML	200,0000	27,353	5.470,60
		Total :	64.709,61